
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 16 (3993), 24 марта 2022 года 1
№ 16 (3993)

ЧЕТВЕРГ
24 марта 2022 года

12+

Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

каникулярное время 2022 года

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 15.03.2022 № 687

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Озерском го-
родском округе» на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением администрации 
Озерского городского округа от 29.11.2019 № 2975, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об организации мероприятий по формированию и деятельно-
сти трудовых отрядов детей и молодежи в Озерском городском округе (приложение).
2. Управлению образования администрации Озерского городского округа (Горбунова 
Л.В.): 
1) организовать на территории Озерского городского округа работу по организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в каникулярное время в соответствии с Положением об организации мероприятий по 
формированию и деятельности трудовых отрядов детей и молодежи в Озерском город-
ском округе;
2) организовать контроль за работой несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет на местах в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
3. Рекомендовать Федеральному государственному бюджетному учреждению здраво-
охранения «Клиническая больница № 71 Федерального медико-биологического агент-
ства» (Фомин Е.П.) в рамках территориальной программы обязательного медицинского 
страхования обеспечить профилактические осмотры несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, желающих работать в каникулярное время.
4. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа (Соловьева 
Е.Б.) обеспечить финансирование организации занятости несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время в пределах утвержденных лими-
тов бюджетных обязательств на 2022 год.
5. Рекомендовать Областному казенному учреждению Центр занятости населения горо-
да Озерска (Грошева Л.В.):
1) оказать содействие Управлению образования администрации Озерского городского 
округа в организации временного трудоустройства несовершеннолетних гражданам в 
возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время;
2) представить в межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей Озерского городского округа информацию по занятости несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в следующие сроки: 25 июня, 26 июля, 
02 сентября 2022 года.
6. Признать утратившим силу постановление от 30.03.2021 № 718 «Об организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в каникулярное время 2021 года».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Озерского городского округа
от 15.03.2022 № 687

Положение
 об организации мероприятий по формированию и деятельности трудовых 

отрядов детей и молодежи в Озерском городском округе

I. Общие положения

1. Настоящее Положение об организации мероприятий по формированию и деятельно-
сти трудовых отрядов детей и молодежи в Озерском городском округе (далее - Поло-
жение) устанавливает порядок формирования и деятельности трудовых отрядов детей 
и молодежи в Озерском городском округе.
2. В целях применения настоящего Положения под трудовым отрядом детей и моло-
дежи (далее - трудовой отряд) понимается образованное для совместной трудовой, 
общественно-воспитательной и культурной деятельности добровольное объединение 
несовершеннолетних граждан Российской Федерации, которые на дату заключения 
срочного трудового договора достигли возраста четырнадцати лет и не достигли воз-
раста восемнадцати лет, обучающихся в общеобразовательных организациях Озерско-
го городского округа (далее - участники трудового отряда).
3. Исполнение настоящего Положения осуществляется в соответствии с:
1) Конституцией Российской Федерации;
2) Трудовым кодексом Российской Федерации;
3) Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации»;
4) Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
5) Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации»;
6) иными правовыми актами, регулирующими данную сферу деятельности.

II. Цели и условия формирования трудовых отрядов
в Озерском городском округе

4. Основными целями формирования трудовых отрядов являются:
1) временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в свободное от учебы 
время;
2) приобщение несовершеннолетних граждан к труду и привитие им трудовых навы-
ков;
3) обеспечение занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время;
4) профилактика безнадзорности, правонарушений и детской преступности;
5) получение несовершеннолетними гражданами опыта самостоятельного трудоустрой-
ства и сотрудничества в трудовом коллективе.
5. Управление образования администрации Озерского городского округа (далее - 
Управление образования) при организации работы трудовых отрядов формирует пере-
чень возможных мест выполнения и видов работ трудовых отрядов, определяет подве-
домственные муниципальные образовательные организации (далее - Муниципальные 
учреждения), в которых в соответствии с настоящим Положением обеспечивается де-
ятельность трудовых отрядов (в соответствии с потребностью образовательных орга-
низаций).
6. Муниципальное учреждение осуществляет деятельность по организации мероприя-
тий по формированию и деятельности трудовых отрядов в соответствии с настоящим 
Положением.

III. Организация деятельности трудовых отрядов в Озерском городском округе

7. Трудовые отряды формируются на базе Муниципальных учреждений, подведом-
ственных Управлению образования и расположенных на территории Озерского город-
ского округа.
8. Для организации деятельности трудового отряда приказом руководителя Муници-
пального учреждения назначается руководитель трудового отряда, ответственный за 
организацию работы трудового отряда, который является педагогическим работником 
данного Муниципального учреждения. 
9. В состав трудового отряда входят обучающиеся общеобразовательных организаций 
в возрасте от 14 до 18 лет. 
10. Численный состав трудового отряда определяется с учетом количества желающих 
трудоустроиться несовершеннолетних граждан (в пределах выделенных квот).
11. Количество квот для Муниципальных учреждений устанавливается приказом 
Управления образования. 
12. Рекомендуемый численный состав трудового отряда составляет 10 человек.
13. Трудовые отряды осуществляют свою деятельность на территории Озерского город-
ского округа по следующим основным направлениям:
1) благоустройство территории Муниципальных учреждений;
2) внутренние работы в зданиях и помещениях Муниципальных учреждений.
14. Допускается также деятельность трудовых отрядов по иным направлениям, не про-
тиворечащим законодательству Российской Федерации.
15. Трудоустройство участников трудовых отрядов осуществляется в соответствии с 
требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
16. Запрещается направление участников трудовых отрядов на работы с вредными и 
(или) опасными условиями труда, на подземные работы, а также на работы, выпол-
нение которых может причинить вред их здоровью и нравственному развитию, в том 
числе, работы, определенные постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.02.2000 № 163.
17. Запрещаются переноска и передвижение участниками трудовых отрядов тяжестей, 
превышающих установленные для них предельные нормы, утвержденные постановле-
нием Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 07.04.1999 
№ 7 «Об утверждении Норм предельно допустимых нагрузок для лиц моложе восемнад-
цати лет при подъеме и перемещении тяжестей вручную».
18. Продолжительность ежедневной работы участников трудовых отрядов определяет-
ся в соответствии с действующим законодательством.

IV. Порядок организации временного трудоустройства
участников трудовых отрядов в Озерском городском округе

19. Участники трудовых отрядов трудоустраиваются в Муниципальные учреждения по 
срочным трудовым договорам. 
20. Перечень документов, необходимых для целей трудоустройства несовершеннолет-
них граждан на временное рабочее место, основания для отказа в приеме документов, 
необходимых для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, опреде-
ляется в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

V. Оплата труда участников трудовых отрядов в Озерском городском округе

21. Заработная плата участника трудового отряда устанавливается в пределах субси-
дий, предоставляемых Муниципальному учреждению на иные цели на организацию 
временных рабочих мест для подростков (в т. ч. детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации), и за счет иных источников, не запрещенных законодательством Рос-
сийской Федерации.
22. Заработная плата каждого несовершеннолетнего гражданина регулируется в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.
23. Оплата труда участника трудового отряда производится за фактически выполнен-
ную работу, пропорционально отработанному времени, в зависимости от выработки 
либо на других условиях, определенных трудовым договором.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №16 (3993), 24 марта  2022 года2
24. Заработная плата участника трудового отряда, трудоустроенного в соответствии с 
настоящим Положением, устанавливается в соответствии с требованиями действующе-
го законодательства с учетом особенностей, предоставляемых для данной категории 
лиц. 
25. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с реализацией настоящего По-
ложения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных му-
ниципальной программой «Развитие образования в Озерском городском округе» на 
2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением администрации Озерского городского 
округа от 29.11.2019 № 2975.

Начальник Управления образования
администрации Озерского городского округа Л.В. Горбунова

Постановление администрации от 16.03.2022 № 710

О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2968
 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь 

Озерска»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского го-
родского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации» 
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 29.11.2019 № 2968 «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежь Озерска» следующие изменения:
1) изложить приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Моло-
дежь Озерска» в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу подпункт 5) пункта 1 постановления от 08.11.2021 № 
3183 «О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2968 «Об утверждении 
муниципальной программы «Молодежь Озерска».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации

Озерского городского округа
от 16.03.2022 № 710

Приложение № 1
к муниципальной программе «Молодежь Озерска»

План
мероприятий муниципальной программы «Молодежь Озерска»

№
п/п

Объекты 
мероприятия

Срок проведе-
ния меропри-
ятия (сдачи 

объекта)

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

Статья
подстатья

КОСГУ

Ответственный 
исполнитель

(соисполнитель)

Целевое 
назначение 

(раздел,
подраздел)

П
ри

м
еч

ан
ие

Всего

меж бюджет-
ные трансфер-

ты из феде-
рального
бюджета

меж бюджетные 
трансферты из 

областного
бюджета

бюджет
округа внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Подготовка и проведение мероприятий патриотиче-
ской направленности, в т.ч.:

2020
2021
2022

19,383
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

19,383
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

244

Администрация 
Озерского город-

ского округа 
(СДМ) 

0709

1.1 Организация и проведение иных молодежных меро-
приятий патриотической направленности

2020
2021
2022

19,383
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

19,383
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

244

Администрация 
Озерского город-

ского округа 
(СДМ)

0709

Итого по администрации Озерского городского округа 
(СДМ):

2020
2021
2022

19,383
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
50,000

19,383 
0,000 
0,000

0,000
0,000
0,000

  

2 Подготовка и проведение мероприятий, патриотиче-
ской направленности, в т.ч.:

2020
2021
2022

0,000
60,000
115,000

0,000
0,000
0,000

0,000
50,000
50,000

0,000
10,000
65,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

2.1 Проведение мероприятий, посвященных памятным да-
там

2020
2021
2022

0,000
60,000
60,000

0,000
0,000
0,000

0,000
50,000
50,000

0,000 
10,000 
10,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

2.2
Организация и проведение мероприятий, направлен-
ных на гражданско-патриотическое воспитание моло-
дежи

2020
2021
2022

0,000
0,000
30,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
30,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

2.3 Проведение муниципального этапа «Вахта памяти»
2020
2021
2022

0,000
0,000
10,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
10,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

2.4 Проведение муниципального этапа областной акции 
«Я - гражданин России»

2020
2021
2022

0,000
0,000
15,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
15,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

3 Поддержка социальных и общественных инициатив 
молодых граждан Челябинской области, в т.ч.:

2020
2021
2022

0,000
70,000
80,000

0,000
0,000
0,000

0,000
50,000
50,000

0,000
20,000
30,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

3.1 Организация и проведение молодежного образова-
тельного форума

2020
2021
2022

0,000
60,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
50,000
0,000

0,000
10,000
0,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

3.2 Проведение мероприятий, направленных на вовлече-
ние молодежи в добровольческую деятельность

2020
2021
2022

0,000
10,000
80,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
50,000

0,000
10,000
30,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

4
Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере 
образования, интеллектуальной и творческой деятель-
ности, в т.ч.:

2020
2021
2022

0,000
60,000
70,000

0,000
0,000
0,000

0,000
40,000
40,000

0,000
20,000
30,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

4.1 Организация и проведение мероприятия «Школа моло-
дого парламентария»

2020
2021
2022

0,000
30,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
20,000
0,000

0,000
10,000
0,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

4.2 Организация и проведение лектория по повышению 
правовой грамотности

2020
2021
2022

0,000
30,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
20,000
0,000

0,000
10,000
0,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

4.3 Организация и проведение молодежного творческого 
конкурса

2020
2021
2022

0,000
0,000
65,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
40,000

0,000
0,000
25,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 16 (3993), 24 марта 2022 года 3

Постановление администрации от 17.03.2022 № 743

О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2975 
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Озерском городском округе на 
2019-2024 годы

4.4
Проведение муниципального отбора кандидатов на со-
искание ежегодной премии Губернатора Челябинской 
области в сфере молодежной политики

2020
2021
2022

0,000
0,000
5,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
5,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

5 Вовлечение молодежи в социально-экономическую, 
политическую и культурную жизнь общества, в т.ч.:

2020
2021
2022

0,000
0,000
5,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
5,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

5.1 Проведение круглого стола по противодействию экс-
тремизму и терроризму 

2020
2021
2022

0,000
0,000
3,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
3,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

5.2

Организация мероприятий в честь Дня, посвященного 
памяти сотрудников правоохранительных органов, по-
гибших при выполнении служебного долга, день соли-
дарности в борьбе с терроризмом

2020
2021
2022

0,000
0,000
2,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
2,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

6 Организация и проведение культурно-массовых меро-
приятий для молодежи, в т.ч.:

2020
2021
2022

0,000
180,000
335,369

0,000
0,000
0,000

0,000
60,000
145,000

0,000
120,000
190,369

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

6.1 Организация и проведение мероприятия «День моло-
дежи»

2020
2021
2022

00,000
180,000
200,000

0,000
0,000
0,000

0,000
60,000
110,000

0,000
120,000
90,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

6.2 Организация и проведение рок-фестиваля «Мир-Май-
Рок»

2020
2021
2022

0,000
0,000
75,369

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
25,000

0,000
0,000
50,369

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

6.3 Организация и проведение иных литературных, музы-
кальных мероприятий для молодежи

2020
2021
2022

0,000
0,000
60,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
10,000

0,000
0,000
50,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

7 Профилактика употребления наркотических средств в 
молодежной среде, в т.ч.:

2020
2021
2022

0,000
114,000
134,000

0,000
0,000
0,000

0,000
84,000
84,000

0,000
30,000
50,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

7.1 Проведение лекций, бесед профилактического харак-
тера для молодежи

2020
2021
2022

0,000
20,000
10,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
20,000
10,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

7.2 Организация и проведение профилактических акций, 
направленных на пропаганду здорового образа жизни

2020
2021
2022

0,000
84,000
114,000

0,000
0,000
0,000

0,000
84,000
84,000

0,000
0,000
30,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

7.3 Изготовление печатной продукции, средств наглядной 
агитации по вопросам профилактики наркомании

2020
2021
2022

0,000
10,000
10,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
10,000
10,000

0,000
0,000
0,000

612 Управление куль-
туры 0801

Итого по Управлению культуры:
2020
2021
2022

0,000
484,000
739,369

0,000
0,000
0,000

0,000
284,000
369,000

0,000
200,000
370,369

0,000
0,000
0,000

-  - - -

Итого по программе 
«Молодежь Озерска», в т.ч.:

2020
2021
2022

19,383
484,000
739,369

0,000
0,000
0,000

0,000
284,000
369,000

19,383
200,000
370,369

0,000
0,000
0,000

- - - -

Итого по администрации 
Озерского городского округа (СДМ):

2020
2021
2022

19,383
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

19,383
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

- - - -

Итого по Управлению культуры:
2020
2021
2022

0,000
484,000
739,369

0,000
0,000
0,000

0,000
284,000
369,000

0,000
200,000
370,369

0,000
0,000
0,000

- - - -

Заместитель главы Озерского городского округа О.В. Ланге

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 26.12.2018 № 261 «О Стратегии социально-экономиче-
ского развития Озерского городского округа на период до 2035 года», постановлением 
администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке при-
нятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, 
их формировании и реализации» и в целях обеспечения доступности качественного 
образования, соответствующего требованиям инновационного развития Челябинской 
области и Озерского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 29.11.2019 № 2975 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы» 
следующие изменения:
1.1 внести изменения в паспорт муниципальной программы:
1.1.1 дополнить раздел: «Целевые индикаторы и показатели муниципальной програм-
мы» пунктом 48) количество объектов, в которых в полном объеме выполнены меро-
приятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению 
средствами обучения и воспитания;
1.1.2 раздел: «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» из-
ложить в новой редакции:

Объемы 
и источники финан-
сирования муници-
пальной
Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2019-2024 годах составляет 
767 477,861 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год Всего (тыс.
руб.)

Бюджет окру-
га (тыс.руб.)

Меж бюджет-
ные транс-
ферты из 

федерального 
бюджета (тыс.

руб.)

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета (тыс.руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

2020 123 919,796 57 568,736 27 952,294 38 398,766

2021 132 178,394 33 170,584 72 908,925 26 098,885

2022 164 593,058 28 255,858 100 127,800 36 209,400

2023 136 720,983 24 457,683 71 969,900 40 293,400

2024 174 061,697 41 775,497 101 985,400 30 300,800

Итого 767 477,861 218 834,891 374 944,319 173 698,651

1.1.3 дополнить раздел: «Ожидаемые результаты реализации муниципальной програм-
мы» пунктом 48) количество объектов, в которых в полном объеме выполнены меро-
приятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению 
средствами обучения и воспитания - 3 единицы;
1.2 Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 
редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2019-2024 годах 
составляет 767 477,861 тыс. рублей, в том числе:



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №16 (3993), 24 марта  2022 года4

Приложение № 1
к постановлению администрации Озерского городского округа от 17.03.2022 № 743

Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы

План мероприятий 
муниципальной программы «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы

№ 
п/п Объекты мероприятия

Срок
про-
ве
де-
ния 
меро
при
ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та

ть
я,

 п
од

ст
ат

ья
, 

К
О

С
ГУ

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

Ц
ел

ев
ое

 н
аз

на
че

ни
е 

(р
аз

де
л,

по
др

аз
де

л)

П
ри

м
еч

ан
ие

Всего
Межбюджетные транс-
ферты из областного 

бюджета

Межбюджетные транс-
ферты из федерально-

го бюджета

Бюджет Озерского городского 
округа

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 2

01
9-

20
24

20
19

-2
02

4

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающей равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей»

Направление 1. Приведение инфраструктуры системы «Образование» на соответствие требованиям действующего законодательства в области санитарных норм и ком-
плексной безопасности образовательных организаций

1

Предоставление субси-
дии на иные цели на со-
здание дополнительных 
мест для детей в воз-
расте от 2 месяцев до 
1 года путем перепро-
филирования действу-
ющих групповых ячеек 
(приобретение мебели, 
медицинского, учебно-
го оборудования, мяг-
кого инвентаря и др.)

20
19

-2
02

4

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия

07
01  

Год Всего (тыс.
руб.)

Бюджет округа 
(тыс.руб.)

Межбюджетные трансфер-
ты из федерального бюд-

жета (тыс.руб.)

Межбюджетные трансферты из 
областного бюджета (тыс.руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

2020 123 919,796 57 568,736 27 952,294 38 398,766

2021 132 178,394 33 170,584 72 908,925 26 098,885

2022 164 593,058 28 255,858 100 127,800 36 209,400

2023 136 720,983 24 457,683 71 969,900 40 293,400

2024 174 061,697 41 775,497 101 985,400 30 300,800

Итого 767 477,861 218 834,891 374 944,319 173 698,651

Объемы финансирования программы утверждаются в составе бюджета округа на со-
ответствующий финансовый год, при этом учитывается ход выполнения программных 
мероприятий и возможности бюджета округа»;
1.3 в приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования в Озерском 
городском округе» на 2019-2024 годы внести следующие изменения:
1.3.1 дополнить раздел паспорта подпрограммы «Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной подпрограммы» пунктом 38) количество объектов, в которых в полном 
объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных орга-
низаций и их оснащению средствами обучения и воспитания;
1.3.2 раздел паспорта подпрограммы: «Объемы и источники финансирования муници-
пальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источ-
ники финанси-
рования 
муниципальной 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2019-2024 гг. составляет 624 507,771 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

Год Всего (тыс.руб.) Бюджет округа 
(тыс.руб.)

Межбюджет ные 
трансферты из 
федерального 
бюджета (тыс.

руб.)

Межбюджет ные 
трансферты из об-
ластного бюджета 

(тыс.руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

2020 104 101,099 46 556,059 25 984,968 31 560,072

2021 105 641,251 17 078,141 72 908,925 15 654,185

2022 137 558,058 13 320,758 100 127,800 24 109,500

2023 97 227,783 8 352,583 71 969,900 16 905,300

2024 143 975,647 23 789,347 101 985,400 18 200,900

Итого 624 507,771 142 703,421 372 976,993 108 827,357

1.3.3 дополнить раздел паспорта подпрограммы: «Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной подпрограммы» пунктом 38) количество объектов, в которых в полном 
объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных орга-
низаций и их оснащению средствами обучения и воспитания - 3 единицы;
1.3.4 Раздел III «Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы» изложить в 
новой редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы 2019-2024 годах со-
ставляет 624 507,771 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего (тыс.руб.) Бюджет округа (тыс.
руб.)

Межбюджетные транс-
ферты 

из федерального бюд-
жета (тыс.руб.)

Межбюджетные трансферты
 из областного бюджета (тыс.

руб.)

2019 36 003,933 33 606,533 0,000 2 397,400

2020 104 101,099 46 556,059 25 984,968 31 560,072

2021 105 641,251 17 078,141 72 908,925 15 654,185

2022 137 558,058 13 320,758 100 127,800 24 109,500

2023 97 227,783 8 352,583 71 969,900 16 905,300

2024 143 975,647 23 789,347 101 985,400 18 200,900

Итого 624 507,771 142 703,421 372 976,993 108 827,357

Объемы финансирования Подпрограммы утверждаются в составе бюджета округа на 
соответствующий финансовый год, при этом учитывается ход выполнения мероприятий 
и возможности бюджета округа»;
1.4 в приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие образования в Озер-
ском городском округе» на 2019-2024 годы внести изменения в части подпрограммы 1 
«Поддержка и развитие инфраструктуры образовательных организаций, обеспечиваю-
щих равную доступность услуг дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» направление 1 «Приведение инфраструктуры системы «Образование» на соот-
ветствие требованиям действующего законодательства в области санитарных норм и 
комплексной безопасности образовательных организаций» и направление 2 «Развитие 
и сохранение оценки качества образования» изложив в новой редакции (приложение 
№1);
1.5 дополнить приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования 
в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы «Сведения о целевых показателях 
(индикаторов) и их значениях муниципальной программы «Развитие образования в 
Озерском городском округе на 2019-2024 годы» пунктом 48 (приложение № 2).

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 16 (3993), 24 марта 2022 года 5

2

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
проведение капиталь-
ных ремонтов зданий 
муниципальных обще-
образовательных орга-
низаций

20
19

-2
02

4

52
73

,9
56

0,
00

0

15
93

,5
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

36
80

,4
56

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия

07
02  

2-1

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
проведение мероприя-
тий по составлению ак-
тов технического осмо-
тра (заключения), ПСД, 
проведение госэкспер-
тизы, строительного 
контроля 

20
19

-2
02

4

41
82

,7
90

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

64
6,

24
2

12
87

,8
07

19
3,

52
7

12
19

,1
96

33
6,

01
8

50
0,

00
0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
02  

2-2

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
реализацию меропри-
ятий по модернизации 
школьных систем обра-
зования

20
22

-2
02

4

37
60

4,
08

2

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

67
60

,2
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

25
43

1,
10

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

88
0,

00
0

0,
00

0

45
32

,7
82

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
02  

2-3

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
реализацию меропри-
ятий по модернизации 
школьных систем обра-
зования за счет средств 
местного бюджета

20
22

-2
02

4

27
09

,6
90

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

27
09

,6
90

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
02  

3

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
проведение ремонт-
ных работ в образова-
тельных учреждениях 
(включая мероприятия 
по составлению смет 
(при необходимости)

20
19

-2
02

4

51
52

8,
90

7

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

25
24

3,
38

0

21
82

6,
71

2

23
11

,5
08

24
7,

30
7

40
0,

00
0

15
00

,0
00

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
01

, 
07

02
, 

07
03

 
3-1

Предоставление суб-
сидии на иные цели 
на обеспечение без-
опасности и замену 
оборудования и (или) 
обустройство (созда-
ние) нового объекта на 
участках дошкольных 
образовательных орга-
низаций

20
19

-2
02

4

19
43

,5
28

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

99
5,

00
0

44
8,

52
8

0,
00

0

0,
00

0

50
0,

00
0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
01  

3-2

Предоставление субси-
дии на иные цели муни-
ципальным бюджетным 
учреждениям-общеоб-
разовательным органи-
зациям на проведение 
ремонтных работ по за-
мене оконных блоков в 
муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях

20
19

-2
02

4

46
15

,1
00

0,
00

0

98
8,

70
0

0,
00

0

10
28

,8
00

10
78

,8
00

10
78

,8
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

11
0,

00
0

0,
00

0

11
0,

00
0

11
0,

00
0

11
0,

00
0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
02  



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №16 (3993), 24 марта  2022 года6

3-3

Предоставление субси-
дии на иные цели муни-
ципальным бюджетным 
учреждениям-органи-
зациям дополнитель-
ного образования на 
проведение капиталь-
ного ремонта зданий 
и сооружений муници-
пальных организаций 
дополнительного обра-
зования

20
19

-2
02

4

98
3,

37
7

0,
00

0

88
5,

04
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

98
,3

37

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
03  

3-4

Предоставление субси-
дии на иные цели муни-
ципальным бюджетным 
учреждениям-органи-
зациям дошкольного 
образования на прове-
дение капитального ре-
монта зданий и соору-
жений муниципальных 
организаций дошколь-
ного образования

20
19

-2
02

4

13
46

,3
70

0,
00

0

60
4,

67
0

0,
00

0

20
1,

90
0

20
1,

90
0

20
1,

90
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

68
,0

00

0,
00

0

68
,0

00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
01  

4

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
проведение мероприя-
тий, направленных на 
осуществление мер по 
энергосбережению в 
образовательных уч-
реждениях

20
19

-2
02

4

69
9,

95
2

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

19
9,

95
2

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

50
0,

00
0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия

07
01

, 
07

02
, 

07
03

 

5 

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
обеспечение комплекс-
ной безопасности об-
разовательных учреж-
дений (мероприятия по 
антитеррористической 
защищенности)

20
19

-2
02

4

86
63

,9
10

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

31
2,

66
3

18
45

,3
58

50
5,

88
9

0,
00

0

0,
00

0

60
00

,0
00

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
01

, 
07

02
, 

07
03

 

6 

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
обеспечение комплекс-
ной безопасности об-
разовательных учреж-
дений (мероприятия по 
противопожарной за-
щищенности)

20
19

-2
02

4

21
53

3,
29

9

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

49
27

,8
99

89
08

,1
19

36
97

,2
81

0,
00

0

0,
00

0

40
00

,0
00

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
01

, 
07

02
, 

07
03

 
7

Проведение ремонтных 
работ здания и (или) 
помещений Управления 
образования 20

19
-2

02
4

21
63

,7
81

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

45
6,

70
1

10
07

,0
80

15
0,

00
0

55
0,

00
0

0,
00

0

0,
00

0

22
5

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
09  

7-1

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
приобретение муни-
ципальными образо-
вательными организа-
циями средств защиты 
(бесконтакные дезин-
фекторы, бесконтакные 
термометры, бактери-
цидные облучатели-ре-
циркуляторы) для обе-
спечения санитарно-э-
пидемиологической 
безопасности

20
20

96
64

,0
95

0,
00

0

96
30

,0
20

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

34
,0

75

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
01

,
07

02
,

07
03  



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» № 16 (3993), 24 марта 2022 года 7

Итого

20
19

-2
02

4

15
29

12
,8

37

0,
00

0

13
70

1,
93

0

0,
00

0

79
90

,9
00

12
80

,7
00

12
80

,7
00

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

25
43

1,
10

0

0,
00

0

0,
00

0

31
13

0,
18

4

39
51

0,
51

7

81
63

,8
13

53
84

,1
93

13
96

,0
18

17
64

2,
78

2

0,
00

0

х х х х

Направление 2. Развитие и сохранение оценки качества образования

8

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
оборудование пунктов 
проведения экзаменов 
государственной итого-
вой аттестации по обра-
зовательным програм-
мам среднего общего 
образования 

20
19

-2
02

4

54
12

,7
50

0,
00

0

78
5,

60
0

68
1,

30
0

31
2,

10
0

31
2,

10
0

31
2,

10
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

50
9,

55
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
02  

9

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
приобретение компью-
терного и иного обору-
дования для общеоб-
разовательных органи-
заций, участвующих в 
проведении ГИА

20
19

-2
02

4

17
91

,9
48

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

30
2,

30
0

60
9,

64
8

88
0,

00
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
02  

10

Предоставление суб-
сидии на иные цели на 
приобретение расход-
ных материалов для 
проведения государ-
ственной итоговой ат-
тестации

20
19

-2
02

4

17
66

,7
22

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

39
9,

29
6

0,
00

0

31
7,

42
6

35
0,

00
0

35
0,

00
0

35
0,

00
0

0,
00

0

24
1

Уп
ра

вл
е

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
02  

Итого

20
19

-2
02

4

89
71

,4
20

0,
00

0

78
5,

60
0

68
1,

30
0

31
2,

10
0

31
2,

10
0

31
2,

10
0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

90
8,

84
6

80
2,

30
0

14
27

,0
74

17
30

,0
00

85
0,

00
0

85
0,

00
0

0,
00

0

х х х х

Всего по подпрограмме 1

20
19

-2
02

4

62
45

07
,7

71

23
97

,4
00

31
56

0,
07

2

15
65

4,
18

5

24
10

9,
50

0

16
90

5,
30

0

18
20

0,
90

0

0,
00

0

25
98

4,
96

8

72
90

8,
92

5

10
01

27
,8

00

71
96

9,
90

0

10
19

85
,4

00

33
60

6,
53

3

46
55

6,
05

9

17
07

8,
14

1

13
32

0,
75

8

83
52

,5
83

83
52

,5
83

0,
00

0

х х х х
Всего 

76
74

77
,8

61

23
97

,4
00

38
39

8,
76

6

26
09

8,
88

5

36
20

9,
40

0

40
29

3,
40

0

30
30

0,
80

0

0,
00

0

27
95

2,
29

4

72
90

8,
92

5

10
01

27
,8

00

71
96

9,
90

0

10
19

85
,4

00

33
60

6,
53

3

57
56

8,
73

6

33
17

0,
58

4

28
25

5,
85

8

24
45

7,
68

3

24
45

7,
68

3

0,
00

0

х х х х

Начальник Управления образования администрации Озерского городского округа Л.В. Горбунова

Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского городского округа

от 17.03.2022 № 743
Приложение № 5

к муниципальной программе «Развитие образования в Озерском городском округе»
на 2019-2024 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях 
муниципальной программы «Развитие образования в Озерском городском округе на 2019-2024 годы»

№
п/п

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование)

Единица 
измерения

Значения целевых показателей(индикаторов)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №16 (3993), 24 марта  2022 года8

Постановление администрации от 18.03.2022 № 767

О внесении изменений в постановление от 27.07.2020 № 1605
 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений,
функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет Управление культуры администрации
Озерского городского округа Челябинской области»

Контрольно-счетная палата
Озерского городского округа

Информация
Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа 

Челябинской области

Время подписания в печать:
24.03.2021, в 12.00
Заказ №57837

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучередители): Собрание депутатов Озерского городского округа, адми-
нистрация Озерского городского округа, МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник».

Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17.
Телефон: 2-68-12.
oz.vestnik@mail.ru 

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО

В рамках исполнения мероприятий по устранению нарушений, отраженных в Пред-
ставлении Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа директором Муни-
ципального бюджетного учреждения Озерского городского округа «Центр культуры и 
досуга молодежи» представлена информация о принятых решениях и мерах.
С информацией о принятых решениях и мерах по Представлению  Контроль-
но-счетной палаты можно ознакомиться на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Озерского городского округа http://ozerskadm.ru в разде-
ле «Контрольно-счетная палата».

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь поста-
новлением администрации Озерского городского округа от 28.10.2008 № 3419 «О вве-
дении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автоном-
ных и казенных учреждений и органов местного самоуправления Озерского городского 
округа, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой 
тарифной сетки»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и ка-
зенных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осущест-
вляет Управление культуры администрации Озерского городского округа Челябинской 

В связи с проведением 26.03.2022 в поселке Метлино массового гуляния «Проводы 
уральской зимы»
п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу администрации Озерского городского округа по поселку Метлино (Кунак-
баева Л.М.) совместно с Управлением культуры администрации Озерского городского 
округа (Степанова С.В.) организовать проведение массового гуляния «Проводы ураль-
ской зимы» 26.03.2022, на площади МБУ ДК «Синегорье» с 12.00 час. до 15.00 час. 
2. Временно прекратить движение транспорта 26.03.2022 с 12.00 час. до 15.00 час. в 
районе проведения массового гуляния в поселке Метлино по ул. Центральная от зда-
ния МБОУ СОШ №35 дом № 59 до жилого дома № 82.
3. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск (Ревякин С.В.) 26.03.2022 
с 12.00 час. до 15.00 час:
1) обеспечить охрану общественного порядка при проведении массового мероприятия;
2) обеспечить временное прекращение движение автотранспорта по ул. Центральная 
от здания МБОУ СОШ №35 дом № 59 до жилого дома № 82.
4. Управлению экономики администрации Озерского городского округа (Жмайло А.И.), 
отделу администрации Озерского городского округа по поселку Метлино (Кунакбаева 
Л.М.): 
1) организовать торговое обслуживание жителей поселка Метлино в период проведе-
ния мероприятия;
2) рекомендовать руководителям предприятий торговли, осуществляющих деятель-
ность на территории, прилегающей к местам массового скопления граждан (ул. Цен-
тральная, д.д. 65, 67, 76, ул. Мира, д. 5а, ул. Береговая, д. 58) приостановить реали-
зацию алкогольной и спиртсодержащей продукции на период проведения мероприятия 
26.03.2022 с 12.00 час. до 15.00 час.
5. Отделу администрации Озерского городского округа по поселку Метлино (Кунакба-
ева Л.М.):
1) обеспечить информирование населения о перекрытии движения автотранспорта;
2) организовать уборку территории и вывоз мусора до и после проведения мероприя-
тия.
6. Рекомендовать ФГКУ «СУ ФПС № 1 МЧС России» (Юферев А.В.) обеспечить дежур-
ство спецтехники на период проведения мероприятия.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 17.03.2022 № 752

О проведении в поселке Метлино массового гуляния 
«Проводы уральской зимы»

области, утвержденное постановлением от 27.07.2020 №1605, следующие изменения:
абзац 3 пункта 44 раздела V «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его 
заместителей и главного бухгалтера» изложить в новой редакции: 
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей 
муниципальных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров, формируемой за 
счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, 
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработ-
ной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), 
утвержден постановлением администрации Озерского городского округа от 07.11.2017 
№ 2982 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной зара-
ботной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров к 
среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений, подведом-
ственных Управлению культуры администрации Озерского городского округа Челябин-
ской области» в следующей кратности:

№
п/п

Типы муниципальных уч-
реждений

Наименование должно-
сти

Предельный уро-
вень соотношения 
среднемесячной 

заработной платы

1 2 3 4

1
Муниципальные бюджетные 
учреждения дополнитель-
ного образования

Директор до 2,6

Заместитель директора до 1,7

Главный бухгалтер до 2,0

2 Муниципальные бюджетные 
учреждения

Директор до 2,6

Заместитель директора до 2,4

Главный бухгалтер до 2,4

3 Муниципальные казенные 
учреждения

Директор до 1,9

Заместитель директора до 1,7

Главный бухгалтер до 1,7

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2022.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

48

количество объектов, в которых в 
полном объеме выполнены меро-
приятия по капитальному ремонту 
общеобразовательных организа-
ций и их оснащению средствами 
обучения и воспитания;

ед. - - - - - 1 2 -

Начальник Управления образования администрации Озерского городского округа Л.В. Горбунова


